

## TOP-Wohnung der Woche *in Lebeustedt!*

### 3-Zimmer-Wohnung

Buschweidenweg, EG mit ca. 58 m<sup>2</sup>, ebenerdige Dusche, große Küche, BJ 1941, Erdgas, Energieverbrauchswert 170 kWh  
Kaltmiete: 332,00 € + NK + HK  
Ansprechpartner: Frau Müller 05341/1886-207

mehr unter: [www.tagwohnen.de](http://www.tagwohnen.de)

**TAG** wohnen  
SALZGITTER

Mieten sind Wochenangebote.

19006301\_002423

# Der Kultursommer kann kommen

**Elf Termine auf zwei Bühnen:** Der städtische Fachdienst Kultur und Partner stellen das Programm vor

**Salzgitter.** Keine zwei Wochen mehr, dann wird es laut und lustig im Schloss Salder. Beim Kultursommer setzt die Stadt in diesem Jahr erneut auf zwei Bühnen, eine große im Schlosshof und eine kleine im Mühlengarten, wo auch der Startschuss fällt. Fünf „Comedy Ladies“ und zwei Moderatorinnen machen am 20. Juli den Anfang für die insgesamt elf Termine in diesem Sommer. Start am Abend ist wie sonst auch um 20 Uhr.

Am 21. Juli fegt das Saxophon-Quartett Sistergold über die 30 Quadratmeter große Bühne im Mühlengarten gefolgt von Künstlerin Britta Rex und ihrem Projekt „Meeting Madame Pele“ am 22. Juli. „Die Abenteuer des Don Quichote“ sind am 23. Juli zu erleben, wenn Schauspielerin Mechtild Großmann und die „lautten

compagny“ aus Berlin in Salzgitter gastieren. Zum Wochenende darauf folgt der Wechsel in den Schlosshof. Die kanadische Kultband „SAGA“ stellt sich am Donnerstag, 27. Juli, im Rahmen ihrer Tour „A Night to Remember 2023“ vor. Sänger Kayef übernimmt am Freitag, 28. Juli, das Zepter auf der zwölf Meter breiten und zehn Meter tiefen Bühne. Am Samstag, 29. Juli, tritt der belgische Singer-Songwriter Milow auf, und am Sonntag, 30. Juli, ist Angelo Kelly gemeinsam mit Multi-Instrumentalist Matthias Krauss zu Gast in Salder.

Der Kultursommer geht weiter mit LaBrassBanda am Freitag, 4. August. Ein Wiedersehen mit den Red Hot Chili Pipers gibt es am Samstag, 5. August. Der Abschluss ist dann märchenhaft. Das Tamalan Theater zeigt „Aschen-

puttel“ am Sonntag, 6. August, im Mühlengarten „gleich doppelt, um 12 Uhr in deutscher Sprache und um 15 Uhr auf Englisch. Außerdem lädt die Bürgerstiftung ab 11 Uhr zum Stadtfrühstück in den Schlosshof ein.

Bei der Programmgestaltung und Umsetzung hat sich der Fachdienst Kultur der Stadt mehrere Partner ins Boot geholt. Das Studio D4 übernimmt insbesondere infrastrukturell alle Events auf dem Schlosshof und ist teilweise begleitend im Mühlengarten eingebunden. Die Agentur Piekert präsentiert Angelo Kelly, und der Verein Musiktage Salzgitter verantwortet „Die Abenteuer des Don Quichote“ in Kooperation mit dem Literaturbüro der Stadt.

Mehr Informationen auf [www.kultursommer-salzgitter.de](http://www.kultursommer-salzgitter.de).



Organisatoren und Sponsoren für den Kultursommer 2023: Dr. Aneka Viering (Literaturbüro), Henrike Dehmel (Konzertagentur Piekert), Christian Legler (Studio D4), Raphaela Reich (Musiktage), Wolfram Skorczyk (Bürgerstiftung), Thorsten Möllmann (Salzgitter AG), Nicole Mölling (Volksbank BraWo), Jens Bischoff (Wohnbau Salzgitter), Kulturdezernent Jan Erik Bohling sowie Jens Bogdan (Fachdienst Kultur) und Thomas Wolff (Musiktage). FOTO: RK

## trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 10.07. - 15.07.23

Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Am Pflingstanger 8 • SALZGITTER-BAD  
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

**Erdinger Weißbier**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l  
(1 l = € 1.60) zzgl. € 3.10 Pfand

15.99

**Forstetal 600 Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,75 l  
(1 l = € 0.44) zzgl. € 3.30 Pfand

3.99

Glasflaschen

**Gerolsteiner Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,75 l  
(1 l = € 0.55) zzgl. € 3.30 Pfand

4.99

Glasflaschen

**Wolters Pilsener o. Märzen**  
Kasten = 20 x 0,5 l  
(1 l = € 1.10) zzgl. € 3.10 Pfand

10.99

**Veltins Pilsener**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1.15/1.45) zzgl. € 3.10/3.42 Pfand

11.49

**Monster Energy Drink**  
versch. Sorten  
0,5 l Dose  
(1 l = € 1.54) zzgl. € 0.25 Pfand

0.77

**Sinalco Limonaden**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0.67) zzgl. € 3.30 Pfand

7.99

**Feldschlößchen Pilsner**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1.01) zzgl. € 3.90 Pfand

9.99

**Absolut Vodka**  
versch. Sorten  
20% - 40% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 17.13)

11.99

**Johnnie Walker Red Label**  
40% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 14.27)

9.99

**Lillet Aperitif**  
versch. Sorten  
17% Vol.  
0,75 l Flasche  
(1 l = € 15.72)

11.79

+ 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 11.29

**Käfer Weine**  
versch. Sorten  
0,75 l Flasche  
(1 l = € 4.44)

3.33